
CALENDARI I PRESSUPOST DE LES ACCIONS DEL PLA DE MO BILITAT URBANA DE TERRASSA 2016-2021

MOBILITAT A PEU (V)

MOBILITAT EN BICICLETA (B)

MOBILITAT EN TRANSPORT PÚBLIC (TP)

40.000 € 40.000 € 40.000 €

1.000.000 € 1.000.000 € 1.000.000 €

10.000 €

48.000 €

6.000 € 13.000 €

3.000 € 3.000 €

0 €

48.000 € 48.000 €

3.000 €

10.000 €

10.000 €

0 €

144.000 €

19.000 €

9.000 €

10.000 €

10.000 €

Pla d'implantació de millores generals d’accessibilitat i 
seguretat per a vianants

Pla permanent d’oferta de cursos de conducció de 
bicicletes als centres
d’educació (Ambicia't a l’Institut)

50.000 €

10.000 €

2.500 €

2.500 €

30.000 €

0 €

Pla i implantació d’itineraris principals per a vianants 3.000.000 €

120.000 €

120.000 €

40.000 € 40.000 € 40.000 €

Ampliació de l’espai per a vianants

Estudi de permeabilitat i capacitat viària de l’avinguda del 
Vallès

Pla de semaforització prioritària per a vianants

Disseny i Implantació de senyalització orientativa per a 
vianants

Realització de campanyes per a fomentar els 
desplaçaments a peu

Implantació de la xarxa d’itineraris principals

Condicionar la resta de la xarxa ciclable

Xarxa de carrils bici supramunicipals

6.000 €

10.000 € 20.000 € 20.000 € 50.000 €
Aparcaments per a bicicletes segurs en els principals pols 
de mobilitat

Aparcaments per a bicicletes d’alta capacitat a les 
estacions de transport
públic (ferrocarril i bus)

Incrementar la dotació d’aparcament per a bicicletes a la 
via pública

Implementar el Biciregistre

La bici al bus

Estudiar la implantació d’un servei de bicicleta pública

Promoció de la bicicleta elèctrica

Actualitzar el Pla de promoció de l’ús de la bicicleta

Edició de la guia de la bicicleta

Disseny i implantació de senyalització orientativa per a 
bicicletes

Pla de seguretat viària per a la bicicleta

Impulsar un procés de de participació ciutadana sobre la 
xarxa de transport públic urbà

Ampliar la xarxa de carrils bus

V.1

V.2

V.3

V.4

V.5

V.6

V.7

B.1

B.2

B.3

B.4

B.5

B.6

B.7

B.8

B.9

B.10

B.11

B.12

B.13

B.14

B.15

TP.1

TP.2

CODI ACCIÓ Cost Prioritat

6.000 €

0 €

mitja

18.000 €

700 €

0 €

CURT MIG LLARG

0 €

6.000 € 6.000 € 6.000 €

30.000 €

0 € 0 €

alta

baixa

alta

mitja

mitja

alta

alta

mitja

mitja0 €

mitja

alta

mitja

mitja

baixa

mitja

mitja

alta

mitja

mitja

mitja

mitja

alta

alta

0 €

700 €

10.000 €

6.000 €

0 €

Termini d'execució

50.000 €

6.000 €

2.500 €

2.500 €

0 € 0 €

10.000 €



CALENDARI I PRESSUPOST DE LES ACCIONS DEL PLA DE MO BILITAT URBANA DE TERRASSA 2016-2021

CODI ACCIÓ Cost Prioritat
CURT MIG LLARG

Termini d'execució

MOBILITAT EN VEHICLE PRIVAT MOTORITZAT (VM)

3.000 €

2.000 € 4.000 € 4.000 €

3.000 €

3.000 €

25.400 €

12.000 €

11.000 €

200.000 €

0 €

200.000 €

4.420.000 € 3.200.000 € 3.200.000 €

0 €

10.000 €

0 € 0 €

10.000 €

125.000 € 0 €

40.000 €

0 € 0 €

10.000 €

10.000 €

200.000 €

2.800 €

11.000 €

alta

alta

10.000 €

12.000 €

3.000 €

3.000 €

28.200 €

3.000 €

10.000 €

3.000 €

10.000 €

3.000 €

0 €

0 €

600.000 €

40.000 €

12.000 €

30.000 €

0 €

8.000 €

0 €

0 €

500 €

10.820.000 €

0 €

125.000 €

Redacció d'un protocol d’evacuació davant contingències 
civils o naturals

Promoure la utilització del transport públic

Millorar la velocitat comercial

Millorar la gestió del servei

Millorar l'accessibilitat a les parades

Millores específiques pels col·lectius amb discapacitat

Millorar la informació a l’usuari

Millorar la comunicació amb l’usuari

Revisar el Pla de senyalització d'orientació de la xarxa 
primària

Incrementar el mapa continu de trànsit

Instar a la Generalitat a millorar el servei interurbà

Instar a la Generalitat a canviar la zona tarifària de Terrassa

Reduir l’impacte del transport discrecional

Millorar la flota de transport públic

Fomentar la intermodalitat

Pla de transformació funcional de la xarxa viària

Millora de la connectivitat entre els accessos i la xarxa 
primària

Pla d'impuls del vehicle elèctric

Promoure les tècniques de conducció eficient

Implantar el Pla local de Seguretat viària

Incrementar la informació del temps de recorregut

Estudi d’implantació d’un Car-sharing

Incentivar el vehicle compartit urbà i interurbà (car-pooling)

Xarxa de punts de càrrega per a vehicles més nets

Definir rutes de transport de matèries perilloses

TP.3

TP.4

TP.5

TP.6

TP.7

TP.8

TP.9

TP.10

TP.11

TP.12

TP.13

TP.14

VM.1

VM.2

VM.3

VM.4

VM.5

VM.6

VM.7

VM.8

VM.9

VM.10

VM.11

VM.12

VM.13

0 €

0 €

2.000 €

12.000 €

4.000 €

3.000 €

4.000 €

0 € 0 €

alta

mitja

alta

alta

alta

alta

mitja

alta

baixa

alta

0 €0 €

3.000 €

baixa

mitja

baixa

alta

mitja

alta

baixa

mitja

alta

mitja

baixa

0 €

0 €

8.000 €

0 € 0 € 0 €

0 € 0 € 0 €

500 €
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CODI ACCIÓ Cost Prioritat
CURT MIG LLARG

Termini d'execució

APARCAMENT (AP)

GESTIÓ DE LA MOBILITAT (GM)

0 € 0 €

4.000 €

0 € 0 €

0 €

3.000 €

4.000 €

0 €

10.000 €

30.000 €

0 €

0 €

4.000 €

4.000 €

20.000 € 20.000 €

mitja

mitja

alta

baixa0 €

0 €

0 €

18.000 €

4.000 € 8.000 € 8.000 €

12.000 €

mitja

mitja

baixa8.000 €

mitja

baixa

mitja

0 €

3.000 €

mitja

mitja

0 €

18.000 €

20.000 €

0 €

baixa

0 €

18.000 €

18.000 €

12.000 €

1.500 €

1.500 €

1.501 €

4.000 €

0 €

0 €

10.000 €

1.500 €

Supressió del Vial de Llevant

Reduir el límits de velocitat en vies interurbanes

Reduir el nivell acústic de les vies amb superació de soroll

Implantació i regulació integral de l’estacionament al 
quadrat central

Implantació i regulació integral de l’estacionament a la 
corona adjacent

Implantació i regulació integral de l’estacionament a la resta 
de carrers de Terrassa

Tarificació municipal de l’aparcament del carrer en funció 
del potencial contaminador dels vehicles

Utilització eficient dels park&ride de la ciutat

Potenciar l’ús dels aparcaments públics fora calçada

Implantació d'aparcaments per a motocicletes en calçada

AP.3

AP.4

AP.5

VM.14

VM.15

VM.16

AP.1

AP.2

AP.9 Pla d'aparcament de vehicles pesants

AP.10
Revisar i donar compliment a la planificació urbanística en 
relació a les reserves d’aparcament

AP.6

AP.7

AP.8 Pagament de l’estacionament regulat en calçada

Promoció del cotxe compartit en zones industrials

GM.1 Redacció i aprovació de l’ordenança integrada de mobilitat

GM.6 Creació de l'Observatori de la Mobilitat

GM.4 Promoció d’iniciatives de mobilitat col·laborativa

GM.5
Promoció dels Plans de Desplaçament d'Empresa (PDE) i 
dels centres generadors de mobilitat

GM.2 Impulsar el projecte de camins escolars.

GM.8
Difusió d'iniciatives vinculades amb la mobilitat amb baixes 
emissions

GM.10 Participació a la setmana de la mobilitat sostenible

GM.9
Incorporar la informació pública de mobilitat al portal Open 
Data Terrassa.

GM.7 Màrqueting personalitzat a determinats col•lectius

GM.3

GM.11 Difondre les bones pràctiques de mobilitat sostenible 0 €

30.000 €GM.12 Desenvolupar el projecte de la Via d’Ègara

0 €

4.000 €

1.500 €

0 €

50.000 €

1.500 €

1.500 €

1.501 €

6.000 €

18.000 € 0 €

6.000 € 6.000 €

0 €

0 €0 €

12.000 €

4.000 €

0 €

10.000 €

0 €

0 €

mitja

mitja

alta

alta

alta

alta

alta

alta

baixa

alta

mitja

mitja

0 € 0 € 0 €

0 €
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CODI ACCIÓ Cost Prioritat
CURT MIG LLARG

Termini d'execució

DISSENY I PAISATGE URBÀ, PACIFICACIÓ DEL TRÀNSIT I ZONES AMBIENTALS (ZA)

DISTRIBUCIÓ URBANA DE MERCADERIES (DUM)

ELEMENTS METODOLÒGICS (EM)

6.000 €

60.000 €60.000 €

alta

alta

alta

0 €0 €

0 €

0 €

0 €

0 €

0 €

3.000 €

0 €

170.000 €

0 €

21.000 €

0 €

2.000 €

1.500 €

0 €

2.000 €

ZA.1 Identificar i desenvolupar la ZUAP

ZA.2 Estudiar l'anella perimetral de la ZUAP

ZA.3 Estudiar la reducció del trànsit de pas a l'àmbit de la ZUAP

ZA.4 Implantar un sistema d'observació del trànsit de pas

ZA.5
Implantació d'itineraris principals per a vianants a l'àmbit de 
la ZUAP

ZA.6 Ampliació de l'illa de vianants.

ZA.7 Implantació d'itineraris principals per a bicicletes a la ZUAP 

ZA.8
Adaptació del servei de transport públic a l'àmbit de la 
ZUAP 

ZA.11 Impulsar micro-projectes d'habitabilitat als barris 

DUM.1
Regular la distribució urbana de mercaderies nocturna 
silenciosa

ZA.12
Implantar accions de millora dels eixos amb concentració 
comercial

0 €

0 €

18.000 €

2.000 €

0 €

10.000 €

0 €

ZA.13 Pla de reducció de trànsit en entorns escolars

ZA.9

0 €

0 €

Priorització semafòrica per l'autobús a l'àmbit de la ZUAP

ZA.10 Extensió de les zones 30 

3.000 €

0 €

DUM.5
Implantar sistemes tecnològics per la millora de l'ús de les 
zones de càrrega i descàrrega

DUM.2 Creació de carrils multiús

DUM.3
Potenciar el desenvolupament de microplataformes de 
distribució urbana de mercaderies.

DUM.4
Facilitar la creació de punts d’entrega de proximitat o de 
sistemes d’autorecollida de mercaderies

DUM.7 Realitzar un mapa de transport de mercaderies 

DUM.6 Reserves individuals de DUM temporals 

Pla anual de finançament de les accions del PMU

EM.1 Pla anual de recursos humans i formació interna

DUM.8 DUM amb mitjans de baix impacte

EM.4 Participació ciutadana i institucional

EM.3 Col·laboració i sinèrgies entre serveis de la corporació

EM.2

50.000 €

0 €

2.000 €

0 €

3.000 €

18.000 €

0 €

3.000 €

2.000 €

1.500 €

0 €

0 €

0 €

2.000 €

0 €

0 €

10.000 €

9.000 € 6.000 €

mitja

mitja

alta

mitja

mitja

mitja

mitja

mitja

alta

alta

alta

alta

baixa

alta

alta

alta

alta

alta

0 €

0 €

0 €

0 €



CALENDARI I PRESSUPOST DE LES ACCIONS DEL PLA DE MO BILITAT URBANA DE TERRASSA 2016-2021

CODI ACCIÓ Cost Prioritat
CURT MIG LLARG

Termini d'execució

TOTAL

15.790.901 €

Despesa prevista

Despesa pendent de valorar

Despesa integrada al pressupost ordinari

0 €

0 €

0 €

CURT MIG LLARG

0 €

0 €

EM.6 Creació de l'Observatori de Mobilitat de Terrassa 

EM.5 Monitorització i avaluació de les accions 

EM.9 Informe de l’estat i execució del PMU 

EM.7 Agrupació de mesures (estratègia Push&Pull)

EM.8 Campanya de comunicació del PMU

6.166.201 € 4.925.900 € 4.698.800 €

0 €

0 €

0 €

0 €

0 €


